АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         11 января  2012 года                                                              №  3
с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского сельского поселения №  167   от 26.12.2011 года «Об утверждении муниципального задания Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сельский Дом Культуры с.Елизаветовка» Елизаветовского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ                      «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями администрации Елизаветовского сельского поселения от 16.11.2011 года № 149 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений Елизаветовского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Елизаветовского сельского поселения № 167 от 26.12.2011 года  «Об утверждении муниципального задания Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сельский Дом Культуры с.Елизаветовка» Елизаветовского сельского поселения», изложив муниципальное задание Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сельский Дом Культуры с.Елизаветовка» Елизаветовского сельского поселения на 2012 год согласно в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения адресу www.elizavetovskoesp.ru.

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – В.С. Лугового.

     Глава Елизаветовского

     сельского поселения                                                   В.С. Луговой

Приложение к постановлению

Администрации Елизаветовского сельского поселения

№  3  от 11.01.2012 г.

Утверждаю:
Глава Елизаветовского сельского поселения

___________________________В.С. Луговой
«11 » января 2012 г.

Муниципальное задание

Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Сельский Дом Культуры с.Елизаветовка» Елизаветовского сельского поселения
на 2012 год

ЧАСТЬ 1

(при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) услуги (услуг) и работы (работ))

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение концертов, конкурсов, творческих вечеров

2. Потребители муниципальной услуги: жители Елизаветовского сельского поселения и муниципального района
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей качества
муниципальной услуги
	Источник информации о  значении показателя

	отчетный

финансовый

2011 год
	текущий

финансовый

2012 год
	очередной

финансовый

2013 год

	1. Количество проведенных концертов
	шт.
	20
	20
	20
	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	2. Число зрителей
	чел.
	2 225
	2 225
	2 230
	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	3.Количество проведенных дискотек
	шт.
	-
	90
	96

	4.Число посетителей дискотек
	чел.
	-
	2880-4800
	2900-4950

3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный

финансовый

год
	текущий

финансовый

год
	очередной

финансовый

год3

	1.Количество проведенных концертов:
	шт.
	20
	20
	20
	Форма статистического наблюдения

	в том числе бесплатных
	шт.
	20
	20
	20

	2.Количество проведенных дискотек
	шт.
	-
	90
	96
	Форма статистического наблюдения

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
 - Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Постановление Правительства  РФ от 26.06.1995 г. № 609 «Об утверждении положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства»;
- Устав МБУК «СДК с.Елизаветовка»;
-Постановление администрации Елизаветовского сельского поселения от  16.11.2011 г.  №  149 «О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, и казенных учреждений Елизаветовского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;
- Постановление администрации Елизаветовского сельского поселения   от 21.11.2011 г.  № 150 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Елизаветовского сельского поселения муниципальными бюджетными учреждениями культуры, в качестве основных видов деятельности».
4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.На официальном сайте Елизаветовского сельского поселения в сети Интернет
	Опубликованы: адрес местонахождения МБУК «СДК с.Елизаветовка», график работы, номера телефонов, информация о проведенных и планируемых мероприятиях
	По мере изменения данных

	2.На фасаде здания МБУК «СДК с.Елизаветовка»
	Сообщается название МБУК «СДК с.Елизаветовка»
	По мере изменения данных

	3.На информационных стендах, уголках получателей услуг
	Сообщается о проведении массовых мероприятий
	По мере изменения данных

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги ;

- исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

 В соответствии со ст. 52 Закона РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,  Цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно.
6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы)- МБУК «СДК с.Елизаветовка»
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.Проведение концертов
	-

	2.Проведение дискотек
	-

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	администрация Елизаветовского сельского поселения

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация Елизаветовского сельского поселения

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.Количество концертов
	шт.

	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	2.Число зрителей
	чел.

	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	3.Количество дискотек
	шт.

	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	4.Число посетителей дискотек
	чел.

	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	5. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%

	Результаты опроса потребителей услуг

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципальных задания на оказание муниципальных услуг предоставляется:

- ежегодно в срок до 25 декабря текущего года.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания:
- требование о предоставлении пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги в случае, если отчетность о выполнении муниципального задания представляется чаще, чем раз в год;

- требования представить детальную информацию о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;

- требования о представлении копий подтверждающих документов и т.д.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

При необходимости учреждение представляет администрации Елизаветовского сельского поселения отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (проведение массовых праздников, представлений, народных гуляний, организация и проведение ярмарок), подготовка самодеятельных творческих коллективов.
2. Потребители муниципальной услуги: жители Елизаветовского сельского поселения и муниципального района

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей качества
муниципальной услуги
	Источник информации о  значении показателя

	отчетный

финансовый

2011 год
	текущий

финансовый

2012 год
	очередной

финансовый

2013 год

	1. Количество проведенных праздников и представлений
	шт.
	25
	25
	25
	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	2. Число зрителей
	чел.
	1 880
	1 880
	1 900
	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	3.Количество проведенных ярмарок
	шт.
	1
	1
	1
	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	4.Число посетителей на ярмарке
	чел.
	250
	260
	260
	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	5.Количество самодеятельных творческих коллективов
	шт.
	9
	6
	6
	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма
 № 7-НК)

3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный

финансовый

год
	текущий

финансовый

год
	очередной

финансовый

год3

	1.Количество проведенных праздников и представлений
	шт.
	25
	25
	25
	Форма статистического наблюдения

	в том числе бесплатных
	шт.
	25
	25
	25

	2.Число зрителей
	чел.
	1880
	1880
	19020
	Форма статистического наблюдения

	3.Количество проведенных ярмарок и число посетителей
	шт./чел.
	1/250
	1/260
	1/260
	Форма статистического наблюдения

	4.Количество творческих самодеятельных коллективов
	шт.
	9
	6
	6
	Форма статистического наблюдения

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

 - Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Постановление Правительства  РФ от 26.06.1995 г. № 609 «Об утверждении положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства»;
- Устав МБУК «СДК с.Елизаветовка»;

-Постановление администрации Елизаветовского сельского поселения от  16.11.2011 г.  №  149 «О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, и казенных учреждений Елизаветовского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

- Постановление администрации Елизаветовского сельского поселения   от 21.11.2011 г.  № 150 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Елизаветовского сельского поселения муниципальными бюджетными учреждениями культуры, в качестве основных видов деятельности».
4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.На официальном сайте Елизаветовского сельского поселения в сети Интернет
	Опубликованы: адрес местонахождения МБУК «СДК с.Елизаветовка», график работы, номера телефонов, информация о проведенных и планируемых мероприятиях
	По мере изменения данных

	2.На фасаде здания МБУК «СДК с.Елизаветовка»
	Сообщается название МБУК «СДК с.Елизаветовка»
	По мере изменения данных

	3.На информационных стендах, уголках получателей услуг
	Сообщается о проведении массовых мероприятий
	По мере изменения данных

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги ;

- исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

 В соответствии со ст. 52 Закона РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,  Цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно.
6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы)- МБУК «СДК с.Елизаветовка»

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.Проведение праздников и представлений
	-

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	Последующий контроль в форме выездной проверки
	по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	администрация Елизаветовского сельского поселения

	Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	администрация Елизаветовского сельского поселения

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.Количество праздников и представлений
	шт.

	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	2.Число зрителей
	чел.

	Журнал учета  учреждения культуры,

 (форма

 № 7-НК)

	3.Количество клубных формирований
	шт.

	Журнал учета работы кружка

	4.Наполняемость клубных формирований
	чел.

	Журнал учета работы кружка

	5. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%

	Результаты опроса потребителей услуг

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципальных задания на оказание муниципальных услуг предоставляется:

- ежегодно в срок до 25 декабря текущего года.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания:

- требование о предоставлении пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги в случае, если отчетность о выполнении муниципального задания представляется чаще, чем раз в год;

- требования представить детальную информацию о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;

- требования о представлении копий подтверждающих документов и т.д.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

При необходимости учреждение представляет администрации Елизаветовского сельского поселения отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.